
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 – SEMED 
 

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Chamada Pública nº 001/2021–SEMED, 
realizada pela Secretaria Municipal de Educação, com a finalidade de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA 
O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, conforme 
Proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, 
sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela Lei Federal nº 
10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de qualquer 
cidadão. 

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com os 
preços Tabela e na qualidade de Secretário Municipal de Educação - HOMOLOGO o presente 
Processo Licitatório: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 – SEMED, julgado pela Comissão 
Especial de Licitação, em 30 de agosto de 2021, conforme Parecer exarado do dia 05/08/2021, 
consagrando credenciada a empresa, conforme abaixo: 
 

 Empresas: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE MOJUI DOS CAMPOS – 
COOFAM, inscrita no CNPJ sob o 19.687.198/0001-51, no valor de R$ R$ 158.425,00 
(CENTO E CINQUENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS ); 
COOPERATIVA MISTA AGROEXTRATIVISTA DO TAPAJÓS - COOMAPLAS, inscrita no 
CNPJ sob o 10.565.864/0002-95, no valor de R$ R$ 84.800,00 (OITENTA E QUATRO MIL 
OITOCENTOS REAIS ); ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES AGRICULTORAS FAMILIARES, DO 
MUNICIPIO DE MOJUI DOS CAMPOS – PA – FLORES DO CAMPO, inscrita no CNPJ sob o 
32.146.156/0001-71, no valor de R$ R$ 23.758,40 (VINTE E TRÊS MIL SETECENTOS E 
CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS ), nos seguintes termos: . 

 
a) Chamamento da licitante credenciada para celebrar o contrato; 
b) Que seja procedida à devida publicidade. 

 
Mojuí dos Campos-PA, 01 de setembro de 2021. 

 
 
 
 
 
 

 
EDICLEI JADSON DA SILVA GOMES 

Sec. Municipal de Educação 

Decreto no 003/2021 
 


		2021-12-17T10:40:38-0300
	EDICLEI JADSON DA SILVA GOMES:85230570210




